
OPONENTSKÝ POSUDEK 
Jméno diplomanta/diplomantky: Štěpán Slovák 

Téma práce: Spojování státních příspěvkových organizací a 

organizačních složek státu v působnosti Ministerstva 

zdravotnictví ČR 

Rozsah práce: 133 141 znaků 

Datum odevzdání práce: listopad 2023 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu : Téma práce je svým způsobem aktuální. Jde o velice 

specifické téma zkoumání, které má však značný celospolečenský dosah a periodicita 

jeho zpracování je velmi nízká. 

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody :Téma je značně specifické. Zdroje, včetně judikatorních jsou spíše 

skromnější. Cizojazyčné jsou zastoupeny.  

 

3. Formální a systematické členění práce : Práce je přehledná,též systematické členění . 

 

4. Vyjádření k práci: Specifický výběr tématu.  Rovněž určitou komplexnost práce.  

Práce je podrobná a přináší nové poznatky. Je aktuální. Svým způsobem je popisná-

což je dáno tématem.Závěr v rozsahu jedné strany a půl strany nepřináší zásadní 

zjištění, spíše  autor dovozuje možný další vývoj v dané oblasti ( viz. např. Homolka). 

 

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce 1 

Samostatnost při zpracování 

tématu včetně zhodnocení 

práce z hlediska plagiátorství 

Práci považuji za samostatně zpracovanou. 

Logická stavba práce 2 

Práce se zdroji (využití 

cizojazyčných zdrojů) včetně 

citací  

3 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 

2 

Úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

2 

Jazyková a stylistická úroveň 2 

 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě : sloučení Homolka a Motol 

 

 

Doporučení/nedoporučení práce 

k obhajobě 

doporučuji 

Navržený klasifikační stupeň  2  

 

 

V Praze, prosinec, 2023 
                                                                   prof. JUDr. Mgr. Josef Salač, Ph.D.,oponent 

 


